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Contratos por Sexo

Diciembre del 2022

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 16.627 15.937 32.564

Castellón/Castelló 5.225 5.693 10.918

Valencia/València 31.522 29.912 61.434

Total: 53.374 51.542 104.916
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Diciembre del 2022

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.623 8.299 4.705 3.506 7.992 4.439

Castellón/Castelló 1.266 2.516 1.443 1.302 2.675 1.716

Valencia/València 7.713 16.035 7.774 7.282 14.533 8.097

Total: 12.602 26.850 13.922 12.090 25.200 14.252
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Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2022

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.992 2.114 3.393 24.065 32.564

Castellón/Castelló 1.180 569 1.045 8.124 10.918

Valencia/València 6.194 2.243 8.588 44.409 61.434

Total: 10.366 4.926 13.026 76.598 104.916
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Contratos por Grupo de Ocupación

Diciembre del 2022

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 71 2.184 2.066 2.293 10.444 228 2.936 2.070 10.272 32.564

Castellón/Castelló 41 668 751 664 2.971 911 1.200 585 3.127 10.918

Valencia/València 3 195 4.602 4.209 4.365 15.521 850 4.474 4.000 23.215 61.434

Total: 3 307 7.454 7.026 7.322 28.936 1.989 8.610 6.655 36.614 104.916

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Diciembre del 2022

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 14.589 64 17.911 32.564

Castellón/Castelló 5.126 120 5.672 10.918

Valencia/València 27.558 310 33.566 61.434

Total: 47.273 494 57.149 104.916
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Contratos por Tipo de Jornada

Diciembre del 2022

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 15.836 16.728 32.564

Castellón/Castelló 5.086 5.832 10.918

Valencia/València 29.363 32.071 61.434

Total: 50.285 54.631 104.916
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Diciembre del 2022

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 7.886 24.678 32.564

Castellón/Castelló 3.258 7.660 10.918

Valencia/València 15.368 46.066 61.434

Total: 26.512 78.404 104.916


